Schroefkoppelsysteem Met
Konische Schoefdraad
(Voor Wapeningsstaal)
verlapverbindingenOReeds vele jaren is de traditionele manier om wapeningsstaal te verbinden
de overlapverbinding. Echter veel constructeurs, architecten en schrijvers
van projectspecificaties en normen zijn tot de conclusie gekomen dat
een overlapverbinding slechts weinig voordelen en een aanzienlijk aantal
nadelen met zich meebrengt ten opzichte van mechanische verbindingen.

B
A
Standaard Koppelingen – A12N
Standaard Koppelingen – A2
STANDAARD IN EUROPA EN AZIË**
STANDAARD IN AMERIKA, MIDDEN OOSTEN, AFRIKA, AZIË EN AUSTRALIË
Staafdiameter
mm Omschrijving “A”
mm
“B”
mm
“D”
mm
Gewicht
kg
10 EL10A12N 17* 49 18 0.07
12 EL12A12N 17* 50 19 0.06
14 EL14A12N 22* 56 21 0.13
16 EL16A12N 22* 61 24 0.13
18 EL18A12N 27* 72 29 0.25
20 EL20A12N 27* 87 35 0.27
22 EL22A12N 30* 91 37 0.35
25 EL25A12N 35 97 40 0.44
28 EL28A12N 40 101 42 0.61
30 EL30A12N 40 121 52 0.69
32 EL32A12N 45 108 45 0.79
34 EL34A12N 45 128 55 0.89
36 EL36A12N 50 121 52 1.08
38 EL38A12N 55 124 53 1.41
40 EL40A12N 55 131 57 1.40
43 EL43TA12N 60 158 66 2.07
50 EL50TA12N 70 166 70 2.91
57 EL57TA12N 80 192 83 4.45
Staafdiameter Omschrijving “A“ “B” “D” Gewicht
in-lb Metrisch
(mm) Canadees Soft
Metrisch in mm in mm in mm lb kg
4 12 mm 10M 13 EL12A2 11/16  17* 1-5/8 41 9/16 14 0.1 0.05
5 16 mm 15M 16 EL16A2 7/8  22* 2-3/16 56 7/8 22 0.3 0.14
6 20 mm 20M 19 EL20A2 1-1/16  27* 2-13/16 71 1-1/8 29 0.5 0.23
7 22 mm – 22 EL22A2 1-3/16 30 3-5/32 80 1-1/4 32 0.7 0.32
8 25 mm 25M 25 EL25A2 1-3/8 35 3-11/32 85 1-3/8 35 0.9 0.41
9 28 mm 30M 29 EL28A2 1-1/2 38 3-19/32 91 1-1/2 38 1.1 0.50
10 32 mm – 32 EL32A2 1-3/4 44 3-25/32 96 1-9/16 40 1.5 0.68
11 36 mm 35M 36 EL36A2 1-7/8 48 3-31/32 101 1-11/16 43 1.7 0.77
– 40 mm – – EL40A2 2-3/16 52 4-15/16 125 2-3/16 56 2.4 1.07
14 43 mm 45M 43 EL43TA2 2-1/4 57 5-1/4 133 2-13/16 56 3.3 1.50
– 50 mm – – EL50TA2 2-9/16 64 6-13/32 163 2-3/4 70 6.2 2.80
18 57 mm 55M 57 EL57TA2 3 76 6-15/32 164 2-13/16 71 7.3 3.31
* Zeskantmateriaal (Sleutelwijdte), overigen zijn rond. Wapeningsstaaldiameters kunnen per land verschillen. Koppelingafmetingen die niet opgenomen
zijn in de catalogus zijn beschikbaar op speciaal verzoek. Neemt U contact op met de nVent
vertegenwoordiging bij U in de buurt voor meer informatie. De artikelnummers worden enkel
gebruikt in Europa, Midden Oosten, Afrika en Azië.

A
Staafdiameter
mm
Omschrijving “A”
mm
“B”
mm
“DL”
grote
staaf
“DS”
grote
staaf
Gewicht
kg
16 - 12 EL1612A12N 22* 61 24 19 0.14
16 - 14 EL1614A12N 22* 64 24 21 0.14
20 - 16 EL2016A12N 27* 80 35 24 0.27
22 - 20 EL2220A12N 30* 95 37 35 0.38
25 - 20 EL2520A12N 35 98 40 35 0.50
25 - 22 EL2522A12N 35 100 40 37 0.49
28 - 20 EL2820A12N 40 101 42 35 0.69
28 - 25 EL2825A12N 40 105 42 40 0.67
32 - 25 EL3225A12N 45 109 45 40 0.91
32 - 28 EL3228A12N 45 111 45 42 0.88
36 - 32 EL3632A12N 50 120 52 45 1.15
40 - 32 EL4032A12N 55 126 57 45 1.50
43 - 40 EL43T40A12N 60 152 66 57 2.07
50 - 32 EL50T32A12N 70 147 70 45 3.00
Staafdiameter Omschrijving “A” “B” “DL” grote staaf “DS” kleine staaf Gewicht
in-lb Metrisch
mm
Canadees
Metrisch Soft in mm in mm in mm in mm lb kg
5/4 16/12 15M/10M 16/13 EL1612A2 7/8  22* 2-5/16 59 7/8 22 9/16 14 0.3 0.15
6/5 20/16 20M/15M 19/16 EL2016A2 1-1/16  27* 3 76 1-1/8 29 7/8  22 0.7 0.31
7/6 22/20 – 22/19 EL2220A2 1-3/16  30* 3-3/16 97 1-1/4 32 1-1/8 29 0.8 0.36
8/7 25/22 – 25/22 EL2522A2 1-3/8 35 3-11/16 94 1-3/8 35 1-1/4 32 1.0 0.45
9/8 28/25 30M/25M 29/25 EL2825A2 1-1/2 38 3-29/32 99 1-1/2 38 1-3/8 35 1.3 0.59
10/9 32/28 – 32/29 EL3228A2 1-3/4 44 4-1/8 105 1-9/16 40 1-1/2 38 1.8 0.82
11/10 36/32 – 36/32 EL3632A2 1-7/8 48 4-5/16 110 1-11/16 43 1-9/16 40 2.1 0.95
14/11 43/36 45M/35M 43/36 EL43T36A2 2-1/4 57 5-3/32 129 2-3/16 56 1-11/16 43 3.6 1.63
18/11 57/36 55M/35M 57/36 EL57T36A2 3 76 5-11/32 136 2-13/16 71 1-11/16 43 7.5 3.40
18/14 57/43 55M/45M 57/43 EL57T43TA2 3 76 6-5/8 168 2-13/16 71 2-1/8 56 8.2 3.72
12  |  nVent.com/LENTON

normen waaronder, BS EN
1992-1-1, DIN EN 1992-1-1,
NFA-35-020, en ACI®318
Voldoen aan BS EN 1992-
1-1, IBC®, AS3600, en
ACI318
Positie koppelingen – P13LN
STANDAARD IN EUROPA, MIDDEN OOSTEN, AFRIKA, AZIË EN AUSTRALIË
Staafdiameter
mm Omschrijving “A” “B” “Fc” Max.
Fo
“D”
mm
Gewicht
kg
10 EL10P13LN 25 70 50 85 18 0.36
12 EL12P13LN 25 75 49 85 19 0.36
14 EL14P13LN 25 82 51 90 21 0.37
16 EL16P13LN 30 88 56 97 24 0.59
18 EL18P13LN 35 100 61 107 29 0.85
20 EL20P13LN 35 125 73 135 35 1.09
22 EL22P13LN 40 132 77 141 37 1.55
25 EL25P13LN 45 140 80 146 40 1.94
28 EL28P13LN 50 147 83 151 42 2.53
30 EL30P13LN 55 169 93 171 52 3.35
32 EL32P13LN 60 156 93 164 45 3.96
34 EL34P13LN 60 177 103 184 55 4.28
36 EL36P13LN 65 172 99 177 52 5.01
38 EL38P13LN 70 174 103 183 53 6.05
40 EL40P13LN 70 184 106 190 57 6.18
43 EL43TP13LN 75 213 127 219 66 8.24
50 EL50TP13LN 90 224 135 230 70 11.71
57 EL57TP13LN 100 256 148 257 83 17.11
*Zeskantmateriaal (Sleutelwijdte), overigen zijn rond.
** H versie alleen verkrijgbaar voor Azië en Australië.
Positie koppelingen – P8
VOOR AMERIKA ALLEEN, VERKRIJGBAAR OP SPECIAAL VERZOEK.
Wapeningsstaaldiameters kunnen per land verschillen. Koppelingafmetingen die niet opgenomen zijn in de catalogus zijn beschikbaar op speciaal
verzoek. Neemt U contact op met de nVent vertegenwoordiging bij U in de buurt voor meer informatie. De artikelnummers worden enkel gebruikt in
Europa, Midden Oosten, Afrika en Azië.
Staafdiameter Omschrijving “A” “B” “Fc” Max Fo “D” Gewicht
in-lb
Metrisch
(mm)
Canadees
Soft
Metrisch
in mm in mm in mm in mm in mm lb kg
5 16 mm 15M 16 EL16P8 1-13/16 46 3-17/32 89 1-19/32 40 3-5/32 81 7/8 22 1.1 0.50
6 20 mm 20M 19 EL20P8 1-13/16 46 4-1/4 108 1-19/32 40 3-9/16 91 1-1/8 29 1.9 0.86
7 22 mm – 22 EL22P8 1-13/16 46 4-23/32 120 1-19/32 40 3-3/4 95 1-1/4 32 2.7 1.21
8 25 mm 25M 25 EL25P8 1-13/16 46 5-1/8 130 1-19/32 40 3-27/32 97 1-3/8 35 2.9 1.31
9 28 mm 30M 29 EL28P8 2-1/2 64 5-9/32 134 1-19/32 40 3-31/32 101 1-1/2 38 3.8 1.74
10 32 mm – 32 EL32P8 2-1/2 64 5-23/32 145 1-19/32 40 4-1/16 103 1-9/16 40 5.3 2.38
11 36 mm 35M 36 EL36P8 2-1/2 64 6-7/32 158 1-19/32 40 4-5/32 106 1-11/16 43 8.1 3.69
14 43 mm 45M 43 EL43TP8 3 76 7-25/32 198 3-29/32 99 7-9/32 185 2-3/16 56 18.0 8.18
18 57 mm 55M 57 EL57TP8 4 102 9-17/32 242 4-7/16 113 8-1/2 215 2-13/16 71 37.9 17.20
nVent.com/LENTON  |  13
nVent LENTON Positie Koppelingen
Positie koppelingen P14LN en P9 type
zijn ontworpen om snel gebogen staven

vertegenwoordiging bij U in de buurt voor meer informatie. De artikelnummers worden enkel
gebruikt in Europa, Midden Oosten, Afrika en Azië.
Staafdiameter Omschrijving
“A”
mm
“B”
mm
“Fc”
mm
Max.
Fo
“D”
mm
Gewicht
kg
10 EL10P14LN 25 42 52 59 18 0.27
12 EL12P14LN 25 46 51 58 19 0.26
14 EL14P14LN 25 51 54 60 21 0.26
16 EL16P14LN 30 54 58 64 24 0.44
18 EL18P14LN 35 61 63 70 29 0.58
20 EL20P14LN 35 76 76 88 35 0.76
22 EL22P14LN 40 80 80 92 37 1.09
25 EL25P14LN 45 86 83 94 40 1.32
28 EL28P14LN 50 90 85 97 42 1.72
30 EL30P14LN 55 102 96 107 52 2.19
32 EL32P14LN 60 96 96 107 45 2.72
34 EL34P14LN 60 107 105 117 55 2.83
36 EL36P14LN 65 105 102 113 52 3.37
38 EL38P14LN 70 106 106 117 53 4.12
40 EL40P14LN 70 112 109 120 57 4.14
43 EL43TP14LN 75 142 132 152 66 5.99
50 EL50TP14LN 90 148 139 160 70 8.52
57 EL57TP14LN 100 167 153 173 83 12.05
Staafdiameter Omschrijving “A” “B” “Fc” Max. Fo “D” Gewicht
in-lb Metrisch
mm Canadees
Soft
Metrisch
in mm in mm in mm in mm in mm lb kg
4 12 mm 10M 13 EL12P14L 1 25* 1-13/16 46 1-5/8 42 2-1/16 53 3/4 19 0.6 0.26
5 16 mm 15M 16 EL16P14L 1-3/8 35* 2-1/8 54 1-7/8 48 2-5/16 59 15/16 24 1.0 0.44
6 20 mm 20M 19 EL20P9 1-13/16 46 2-3/4 70 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/8 29 2.7 1.22
7 22 mm – 22 EL22P9 1-13/16 46 3-1/16 78 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/4 32 2.7 1.22
8 25 mm 25M 25 EL25P9 1-13/16 46 3-3/8 86 1-5/8 41 2-1/8 54 1-3/8 35 2.8 1.27
9 28 mm 30M 29 EL28P9 2-1/2 64 3-9/16 90 1-5/8 41 2-1/8 54 1-1/2 38 6.0 2.73
10 32 mm – 32 EL32P9 2-1/2 64 3-13/16 97 1-5/8 41 2-1/8 54 1-9/16 40 5.9 2.68
11 36 mm 35M 36 EL36P9 2-1/2 64 4-3/16 106 1-5/8 41 2-1/8 54 1-11/16 43 6.0 2.73
14 43 mm 45M 43 EL43TP9 3 76 5 127 3-13/16 97 4-5/8 117 2-3/16 56 12.4 5.64
18 57 mm 55M 57 EL57TP9 4 95 6-1/8 156 4-3/8 111 5-3/16 132 2-13/16 71 25.0 11.36
14  |  nVent.com/LENTON
Positie & Kombinatie Koppelingen
Positie koppelingen P15 zijn ontworpen
om snel een wapeningsstaalverbinding tot

Nr.
“A1”
mm
“A2”
mm
“B”
mm
“Fc”
mm
“D”
mm
“D1”
mm
Gewicht
kg
10 EL10P15 150540  27*  27* 40 19 18 11 0.31
12 EL12P15 150550 33  27* 42 19 19 13 0.36
14 EL14P15 150560 33 33 47 19 21 15 0.42
16 EL16P15 150570 37 33 52 19 24 17 0.51
18 EL18P15 150580 37 33 60 19 29 20 0.49
20 EL20P15 150590 41 37 69 24 35 22 0.72
22 EL22P15 150600 46 42 75 24 37 24 0.98
25 EL25P15 150610 52 42 81 24 46 29 1.26
28 EL28P15 150620 58 52 86 24 42 32 1.69
30 EL30P15 150630 58 52 100 24 52 36 1.92
32 EL32P15 150640 64 52 91 24 45 32 2.08
34 EL34P15 150650 64 58 106 24 55 37 2.43
36 EL36P15 150660 75 58 102 24 52 38 3.16
38 EL38P15 150670 75 64 105 24 53 38 3.16
40 EL40P15 150680 75 64 113 24 57 42 3.40
43 EL43TP15 150690 80 75 127 24 66 44 4.43
50 EL50TP15 150700 95 95 140 24 70 52 6.85
57 EL57TP15 150710 101 95 163 24 83 62 8.48
*Zeskantmateriaal (Sleutelwijdte), overigen zijn rond.
** H versie alleen verkrijgbaar voor Azië en Australië.
Staafdiameter
mm
Omschrijving
mm
“A”
mm
“B”
mm
“C”
mm
“D”
mm
“E”
mm
“F”
mm
Gewicht
kg
10 EL10S13N 17* 53 28 18 M12 14 0.07
12 EL12S13N 22* 58 33 19 M16 19 0.12
14 EL14S13N 22* 63 35 21 M18 21 0.21
16 EL16S13N 27* 68 37 24 M20 23 0.24
18 EL18S13N 35 75 39 29 M22 25 0.28
20 EL20S13N 35 98 55 35 M24 27 0.44
22 EL22S13N 40 104 58 37 M27 31 0.87
25 EL25S13N 45 110 61 40 M30 33 0.81
28 EL28S13N 50 115 64 42 M33 37 0.93
30 EL30S13N 55 128 67 52 M36 40 1.16
32 EL32S13N 55 125 70 45 M39 43 1.51
34 EL34S13N 55 135 70 55 M39 43 1.58
36 EL36S13N 65 134 73 52 M42 46 2.05
38 EL38S13N 65 139 77 53 M45 49 1.94
40 EL40S13N 65 143 77 57 M45 49 1.93
43 EL43TS13N 75 163 84 66 M52 56 3.51
50 EL50TS13N 85 171 88 70 M56 60 5.08
57 EL57TS13N 95 192 96 83 M64 68 6.33
* Zeskantmateriaal (Sleutelwijdte), overigen zijn rond. NOOT; S13N koppelingen worden zonder bout geleverd.
Wapeningsstaaldiameters kunnen per land verschillen. Koppelingafmetingen die niet opgenomen
zijn in de catalogus zijn beschikbaar op speciaal verzoek. Neemt U contact op met de nVent
vertegenwoordiging bij U in de buurt voor meer informatie. De artikelnummers worden enkel

Staafdiameter
mm
Omschrijving
Art.
Nr.
“A”
mm
“B”
mm
“D”
mm
“G”
mm
Gewicht
kg
10 EL10C12 151080 20 30 18 12 0.06
12 EL12C12 151090 20 30 19 12 0.05
14 EL14C12 151100 25 35 21 13 0.09
16 EL16C12 151110 25 40 24 15 0.09
18 EL18C12 151120 30 45 29 16 0.16
20 EL20C12 151130 30 50 35 17 0.17
22 EL22C12 151140 40 55 37 18 0.35
25 EL25C12 151150 40 55 46 21 0.32
28 EL28C12 151160 40 55 42 24 0.29
30 EL30C12 151170 50 65 52 24 0.60
32 EL32C12 151180 50 60 45 28 0.52
34 EL34C12 151190 50 70 55 28 0.60
36 EL36C12 151200 60 65 52 31 0.83
38 EL38C12 151210 60 70 53 33 0.89
40 EL40C12 151220 60 75 57 34 0.92
43 EL43TC12 151230 75 85 66 36 1.26
50 EL50TC12 151240 75 90 70 43 1.73
57 EL57TC12 151250 90 100 83 47 2.76
A
G
D
B
Staafdiameter Omschrijving “A” “B” “D” “G” Gewicht
in-lb Metrisch
mm Canadees
Soft
Metrisch in mm in mm in mm in mm in mm
4 12 mm 10M 13 EL12C2 3/4 19 1-3/16 30 9/16 14 7/16 11 0.1 0.05
5 16 mm 15M 16 EL16C2 1 25 1-3/8 35 7/8 22 9/16 14 0.2 0.09
6 20 mm 20M 19 EL20C3J 1-1/4 32 2-5/32 55 1-1/8 29 7/8 22 0.6 0.27
7 22 mm – 22 EL22C3J 1-1/4 32 2-13/32 61 1-1/4 32 3/4 19 0.6 0.27
8 25 mm 25M 25 EL25C3J 1-9/16 40 2-17/32 64 1-3/8 35 1 25 0.9 0.41
9 28 mm 30M 29 EL28C3J 1-9/16 40 2-11/16 68 1-1/2 38 15/16 24 0.9 0.41
10 32 mm – 32 EL32C3J 2 51 2-7/8 73 1-9/16 40 15/16 24 1.6 0.73
11 36 mm 35M 36 EL36C3J 2 51 2-31/32 75 1-11/16 43 1-1/8 29 1.6 0.73
– 40 mm – – EL40C2 2-3/16 55 2-7/8 73 2-3/16 55 1-13/32 36 1.8 0.82
14 43 mm 45M 43 EL43TC3J 2-3/8 60 3-3/4 96 2-1/8 54 1-13/32 36 2.9 1.32
– 50 mm – – EL50TC2 2-15/16 75 3-9/16 90 2-3/4 70 1-7/8 47 2.5 1.14
18 57 mm 55M 57 EL57TC3J 3-1/8 80 4-1/2 114 2-13/16 71 1-3/4 44 5.4 2.45
16  |  nVent.com/LENTON
Terminator
De Terminator is een alternatief voor
het verankeren van betonstaal in plaats

en ASTM A970.
Staafdiameter
mm
Omschrijving
mm
“A”
mm
“B”
mm
“E”
mm
“F”
mm
Gewicht
kg
10 EL10D14N 35 18 – – 0.13
12 EL12D14N 45 18 – – 0.22
14 EL14D14N 45 21 – – 0.25
16 EL16D14N 55 24 – – 0.42
18 EL18D14N 60 29 – – 0.61
20 EL20D14N 65 35 – – 0.84
22 EL22D14N 70 37 – – 1.04
25 EL25D14N 80 40 – – 1.45
28 EL28D14N 95 42 25 80 1.76
30 EL30D14N 95 52 25 80 2.26
32 EL32D14N 105 45 25 80 2.14
34 EL34D14N 110 55 25 80 2.94
36 EL36D14N 115 52 25 80 2.84
38 EL38D14N 120 53 25 80 3.12
40 EL40D14N 130 58 26 58 3.41
43 EL43TD14N 150 67 34 61 4.73
50 EL50TD14N 160 71 33 77 6.38
57 EL57TD14N 190 84 41 80 9.72
A F
EB
Noot: bij installatie kan de staafpunt door de verankering heen steken.
Wapeningsstaaldiameters kunnen per land verschillen. Koppelingafmetingen die niet opgenomen zijn in de catalogus zijn beschikbaar op speciaal
verzoek. Neemt U contact op met de nVent vertegenwoordiging bij U in de buurt voor meer informatie. De artikelnummers worden enkel gebruikt in
Europa, Midden Oosten, Afrika en Azië.
Staafdiameter Omschrijving “A” “B” “E” “F” Gewicht
in-lb
Metrisch
mm
Canadees
Soft
Metrisch
in mm in mm in mm in mm lb kg
4 12 mm 10M 13 EL12D6 1-3/8 35 9/16 14 – – – – 0.2 0.09
5 16 mm 15M 16 EL16D6 1-1/2 38 7/8 22 – – – – 0.4 0.18
6 20 mm 20M 19 EL20D6 1-7/8 48 1-1/8 29 – – – – 0.8 0.36
7 22 mm – 22 EL22D6 2 51 1-1/4 32 – – – – 1.0 0.45
8 25 mm 25M 25 EL25D6 2-1/4 57 1-3/8 35 – – – – 1.3 0.59
9 28 mm 30M 29 EL28D6 2-3/4 70 1-1/2 38 – – – – 2.2 1.00
10 32 mm – 32 EL32D6 3 76 1-9/16 40 – – – – 2.7 1.22
11 36 mm 35M 36 EL36D6 3-1/4 83 1-11/16 43 – – – – 3.4 1.54
– 40 mm – – EL40D6 3-3/4 95 2-1/2 64 1 25 3 76 5.5 2.49
14 43 mm 45M 43 EL43TD6 4 102 2-1/8 54 1 25 3 76 4.9 2.22
– 50 mm – – EL50TD6 4-1/2 114 3-9/16 65 1 25 3 76 7.1 3.22
18 57 mm 55M 57 EL57TD6 5-1/8 130 2-3/4 70 1 25 3 76 9.8 4.45
nVent.com/LENTON  |  17
Terminator
Gereedschappen & Accessoires
A = Buitendiameter

VOORGESCHREVEN AANHAALMOMENTEN
Staafdiameter
mm
Omschrijving
No.
“A”
mm
“B”
mm
“E”
mm
“F”
mm
Gewicht
kg
10 EL10D16N 22 18 – – 0.13
12 EL12D16N 28 19 – – 0.13
14 EL14D16N 31 22 – – 0.14
16 EL16D16N 36 24 – – 0.16
18 EL18D16N 40 30 – – 0.32
20 EL20D16N 45 35 – – 0.37
22 EL22D16N 50 38 – – 0.49
25 EL25D16N 57 40 – – 0.76
28 EL28D16N 64 42 – – 0.93
30 EL30D16N 67 52 – – 1.35
32 EL32D16N 72 46 – – 1.34
34 EL34D16N 76 56 – – 1.87
36 EL36D16N 81 52 25 75 1.73
38 EL38D16N 85 54 25 75 1.74
40 EL40D16N 89 58 25 80 2.14
43 EL43TD16N 96 67 25 80 2.95
50 EL50TD16N 112 71 25 80 3.82
57 EL57TD16N 128 84 25 80 5.74
Staafdiameter Staafdiameter Aanhaalmoment
mm ft lbs Nm
10 3 30 40
12 4 30 40